吸収分割に関する事前開示書面

（吸収分割に関する事前備置書面）

2025 年 4 月 14 日

株式会社インフォネット

株式会社アイアクト

令和 ７年 ４月１４日

各位

吸収分割に関する事前開示書類

東京都千代田区大手町一丁目５番１号

株式会社インフォネット

代表取締役社長執行役員 日下部 拓也

東京都千代田区大手町一丁目５番１号

大手町ファーストスクエアウエストタワー２Ｆ

株式会社アイアクト

代表取締役 笠井 隆義

 株式会社インフォネット（以下、「吸収分割承継会社」といいます。）及び株式会社アイアク

ト（以下、「吸収分割会社」といいます。）は、令和７年３月３１日付で吸収分割契約を締結し、

効力発生日を令和７年７月１日として、吸収分割会社が、Webコミュニケーション部の行う事

業、MPC室の行う事業を吸収分割承継会社に承継させる吸収分割（以下「本吸収分割」といい

ます。）を行うことにいたしました。

 本吸収分割に関する会社法第７８２条第１項及び会社法施行規則１８３条並びに会社法第

７９４条第１項及び会社法施行規則第１９２条に基づく開示事項は、下記のとおりです。

記

１．吸収分割契約の内容

   別紙に記載のとおりであります。

２．分割対価の相当性に関する事項

   吸収分割承継会社と吸収分割会社は完全親子関係にあることから、本分割に際し、株式

その他の金銭等の交付は行いません。

３．会社法第７５８条第８号に関する事項

   該当事項はありません。

４．本吸収分割に際して吸収分割会社の新株予約権者に交付する新株予約権に関する事項に

ついての定めの相当性に関する事項

   該当事項はありません。

５．吸収分割承継会社についての次に掲げる事項

  （１）最終事業年度に係る計算書類等

      吸収分割承継会社は、有価証券報告書及び半期報告書を関東財務局に提出してい

ます。最終事業年度に係る計算書類等については、金融商品取引法に基づく有価証

券報告書等の開示書類に関する電子開示システム（ＥＤＩＮＥＴ）からご覧いただ

けます。

  （２）最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該

臨時計算書類等の内容

      該当事項はありません。

  （３）最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社

財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、その内容

      該当事項はありません。

６．吸収分割会社についての次に掲げる事項

  （１）最終事業年度に係る計算書類等

      別紙をご参照下さい。

  （２）最終事業年度の末日後の日を臨時決算日とする臨時計算書類等があるときは、当該

臨時計算書類等の内容

      該当事項はありません。

  （３）最終事業年度の末日後に生じた重要な財産の処分、重大な債務の負担その他の会社

財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、その内容

      該当事項はありません。

７．債務の履行の見込みに関する事項

   吸収分割会社及び吸収分割承継会社のそれぞれの資産及び負債について、本件分割の効

力発生日以後における両社の債務の履行に支障を及ぼす事情の発生及びその可能性は現

在のところ認識されておりません。本吸収分割後の吸収分割会社及び吸収分割承継会社の

収益状況を検討した結果、両者が負担すべき債務につき、履行の見込みがあるものと判断

しております。

８．事前開示開始日以降に上記事項に変更が生じたときは、変更後の内容を直ちに開示いたし

ます。

以上

決算報告書

株式会社アイアクト

事業年度

⾃ 2023年４⽉１⽇

⾄ 2024年３⽉31⽇

株式会社アイアクト (単位：円)

401,188,096 144,730,246

196,510,985 51,480,951

186,110,034 6,620,751

2,587,955 13,110,676

7,731,031 12,692,177

8,248,091 4,807,354

62,842,936 19,815,100

3,588,290 7,550,200

2,842,790 27,064,167

745,500 281,160

45,806,985 1,307,710

73,500 538,890

37,958,485 538,890

7,775,000 145,269,136

13,447,661

13,447,661 318,761,896

19,000,000

9,000,000

9,000,000

290,761,896

1,176,000

289,585,896

45,000,000

244,585,896

318,761,896

464,031,032 464,031,032負 債 ・ 純 資 産 合 計

純 資 産 の 部

【株主資本】

【資本金】

【資本剰余金】

資本準備金

【利益剰余金】

利益準備金

【その他利益剰余金】

別途積立金

繰越利益剰余金

純 資 産 合 計

負 債 合 計

未払金

未払費用

前受金

預り金

未払法人税等

未払消費税等

賞与引当金

リース債務

その他引当金

【固定負債】

リース債務（固定）

資 産 合 計

【投資その他資産】

繰延税金資産

ソフトウエア仮勘定

売掛金

仕掛品

前渡金

前払費用

【固定資産】

【有形固定資産】

工具器具備品

リース資産（有形）

【無形固定資産】

電話加入権

ソフトウエア

普通預金

負 債 の 部

【流動負債】

買掛金

貸借対照表

2024年  3月 31日 現在

資 産 の 部

【流動資産】

株式会社アイアクト (単位：円)

759,554,042

486,184,693

486,184,693 486,184,693

273,369,349

24,212,678

42,612,621

2,087,050

2,230,916

12,416,167

12,177,932

738,697

3,555,945

116,233

6,129,230

7,494

9,936,351

177,846

392,383

255,000

4,260,443

160,870

12,403

17,072,230

18,500

1,298,230

3,879,000

7,000

4,500,500

620,000

167,160

5,382,006

13,239,803

127,100 167,791,788

105,577,561

2,161

1,526,047 1,528,208

169,268 169,268

106,936,501

106,936,501

36,850,730

△ 670,216

70,755,987

法人税等

法人税等調整額

当期純利益

受取利息

雑収入

【営業外費用】

雑損失

経常利益

税引前当期純利益

【営業外収益】

諸会費

支払報酬

地代家賃

研修費

募集費

保険料

修繕費

保守料

減価償却費

雑費

営業利益

支払手数料

退職給付費用

旅費交通費

通信費

荷造運賃

広告宣伝費

交際接待費

会議費

水道光熱費

消耗品費

租税公課

新聞図書費

福利厚生費

【売上原価】

当期製品製造原価

合計

売上総利益

【販売費及び一般管理費】

役員報酬

給与手当

賞与

通勤交通費

賞与引当金繰入

法定福利費

【売上高】

損益計算書

自　 2023年  4月  1日

至　 2024年  3月 31日

勘　　　定　　　科　　　目 金           額

株式会社アイアクト (単位：円)

24,212,678

42,612,621

2,087,050

2,230,916

12,416,167

12,177,932

738,697

3,555,945

116,233

6,129,230

7,494

9,936,351

177,846

392,383

255,000

4,260,443

160,870

12,403

17,072,230

18,500

1,298,230

3,879,000

7,000

4,500,500

620,000

167,160

5,382,006

13,239,803

127,100

167,791,788

役員報酬

販売費及び一般管理費明細書

自　 2023年  4月  1日

至　 2024年  3月 31日

勘　　　定　　　科　　　目 金           額

交際接待費

給与手当

賞与

通勤交通費

賞与引当金繰入

法定福利費

福利厚生費

退職給付費用

旅費交通費

通信費

荷造運賃

広告宣伝費

保険料

会議費

水道光熱費

消耗品費

租税公課

新聞図書費

支払手数料

諸会費

支払報酬

地代家賃

研修費

募集費

修繕費

保守料

減価償却費

雑費

合計

(単位：円)

別途積立金 繰越利益剰余金
当期首残高 19,000,000 9,000,000 9,000,000 1,176,000 45,000,000 219,746,829 265,922,829 293,922,829 293,922,829
当期変動額
株式配当金 △ 45,916,920 △ 45,916,920 △ 45,916,920 △ 45,916,920
当期純利益 70,755,987 70,755,987 70,755,987 70,755,987

当期変動額合計 24,839,067 24,839,067 24,839,067 24,839,067

当期末残高 19,000,000 9,000,000 9,000,000 1,176,000 45,000,000 244,585,896 290,761,896 318,761,896 318,761,896

株主資本等変動計算書

自　 2023年  4月  1日

至　 2024年  3月 31日

株式会社アイアクト

【株主資本】

純資産合計
【資本金】

【資本剰余金】 【利益剰余金】

株主資本合計
資本準備金 資本剰余金合計 利益準備金

【その他利益剰余金】
利益剰余金合計